



Til

Forsvarsdepartementet

Postboks 8126 Dep

0032 Oslo

E-post: [langtidsplan@fd.dep.no](mailto:langtidsplan@fd.dep.no).

Oslo, 10.10.2023

## **Innspill til ny langtidsplan for forsvarssektoren**

Vi viser til invitasjon fra forsvarsministeren (04.09.2023) til dialogmøte og anledning til å bidra med skriftlige innspill i forbindelse med arbeidet med ny langtidsplan for forsvarssektoren. I den anledning ønsker YATA Norge å komme med vårt skriftlige innspill.

### **1. Om YATA**

YATA (Youth Atlantic Treaty Association) Norge ble stiftet i 1999 og er et nettverk for studenter, kadetter og unge yrkesaktive i alderen 16-35 år med interesse for utenriks-, forsvars- og sikkerhetspolitikk. YATA Norge er en del av det internasjonale YATA-nettverket som består av rundt 30 medlemsland hvor vi samarbeider både i rammen av YATA International og bilateralt med de andre landene. I Norge har vi aktive lokallag i Oslo, Bergen, Bodø, Stavanger, Tromsø, Trondheim og Kristiansand, med mange aktiviteter. Vi jobber for tiden med å opprette lokallag også i Lillehammer. Alle som engasjerer seg hos oss er frivillige, og medlemskap er åpent for alle. Våre lokallag arrangerer faglige og sosiale arrangementer gjennom hele året i form av seminarer, foredrag, besøk til ambassader og departement. I tillegg står YATA Norge ansvarlig for å avholde Nordic Security Conference som er en av de største sikkerhetskonferansene innen YATA-nettverket. Her deltar i overkant av 100 deltakere fra inn- og utland.

YATA Norge er en politisk uavhengig organisasjon som innebærer at vi ikke har tilknytning til noen politiske parti eller sponsorer. Vår uavhengighet er viktig for oss, og en av våre viktigste oppgaver er å gi Norges unge og fremtidige ledere innen utenriks-, forsvars- og sikkerhetspolitikk et godt grunnlag for å ta reflekterte beslutninger. I tillegg jobber vi for å skape økt engasjement og forståelse knyttet til aktuelle og viktige spørsmål og temaer innenfor forsvars-, sikkerhets- og utenrikspolitikk. Dette gjør vi gjennom å gi unge en arena og et nettverk for å diskutere og knytte bånd med andre rundt om i Norge og på tvers av landegrensene. Kunnskap og diskusjon er målet i alt vi gjør.

### **2. Generelt**

Kunnskapsformidling og forståelse for forsvars-, sikkerhets- og utenrikspolitikk har aldri vært viktigere. Vi opplever en økt interesse for YATA og vårt arbeid, særlig som følge av



Til

Forsvarsdepartementet  
Postboks 8126 Dep  
0032 Oslo  
E-post: [langtidsplan@fd.dep.no](mailto:langtidsplan@fd.dep.no).

Oslo, 10.10.2023

fullskala-invasjonen av Ukraina i fjor. De frivillige organisasjonene spiller en sentral rolle i kunnskapsformidlingen om forsvars- og sikkerhetspolitikk. Dette er også fremhevet i den forrige langtidsplanen for forsvarssektoren hvor det heter at *“De frivillige organisasjonene som mottar støtte yter betydelig innsats for Forsvaret og forsvarssaken, og bidrar til Forsvarets forankring i samfunnet.”*<sup>1</sup> Vi vil understreke at YATA også spiller en viktig rolle som bindeledd mellom Forsvaret og sivilsamfunnet gjennom våre arrangementer og samarbeidet vi har med de ulike kadettforeningene og nå også Vernepliktsrådet. Betydningen av å knytte bånd mellom studenter under militær utdanning og studenter i sivile utdanningsinstitusjoner er stor både av hensyn til den faglige utvekslingen, men også Forsvarets forankring i samfunnet slik forrige LTP skisserer.

YATA er som nevnt en 100% frivillig organisasjon og er derfor helt avhengig av økonomisk støtte for å kunne gi unge et relevant og høyt faglig nettverk. Vi er en organisasjon i sterk vekst som har satt høye ambisjoner for hvilke aktiviteter vi skal levere og for hvor mye vi skal vokse. Vi ønsker også særlig å nå ut til en del yngre som fortsatt går på videregående fordi vi mener det er en økt interesse og etterspørsel etter kunnskap og innsikt i forsvars-, sikkerhets- og utenrikspolitiske temaer i denne aldersgruppen.

### **3. Betydningen av kunnskapsformidling fra frivillige organisasjoner**

YATA Norge har ingen politiske meninger om de rene forsvarspolitiske prioriteringene i arbeidet med langtidsplanen for forsvarssektoren, men vi vil understreke at de frivillige organisasjonenes arbeid ikke må glemmes i denne prosessen. Videre ønsker vi at de frivillige organisasjonenes arbeid med å øke kunnskap og forståelse for forsvarssektoren og forsvars- og sikkerhetspolitikk settes høyere på dagsordenen i utarbeidelsen av ny langtidsplan.

Frivillige organisasjoners arbeid for å øke bevisstheten og kunnskapen om forsvars-, utenriks- og sikkerhetspolitikk har blitt viktigere enn noen gang før. Forsvarskommisjonen av 2021 understreker behovet for økt informasjon og kunnskap om forsvar, sikkerhet og beredskap blant særlig unge i kap. 6.7, 12.4.2, 12.4.4 13.2.2, 13.3.3 og 17.2.4. Kommisjonen anbefaler at det

---

<sup>1</sup> Prop. 14 S (2020 - 2021) “Evne til forsvar - vilje til beredskap” Langtidsplan for forsvarssektoren, kap. 11.4.1 s. 126



Til

Forsvarsdepartementet  
Postboks 8126 Dep  
0032 Oslo  
E-post: [langtidsplan@fd.dep.no](mailto:langtidsplan@fd.dep.no).

Oslo, 10.10.2023

vurderes å utvikle kurs og økt satsing på informasjon om Forsvaret i grunnskolen og videregående. Vi mener at YATA Norge vil kunne spille en viktig rolle i kunnskaps- og informasjonsformidling rettet mot unge mennesker slik kommisjonen også etterspør.

Det å skape en dypere forståelse og økt engasjement blant unge for utenriks-, sikkerhets- og forsvarspolitik er avgjørende i en tid preget av store geopolitiske endringer og økt usikkerhet i verden. Denne aldersgruppen representerer fremtidens ledere og beslutningstagere, og ved å investere i deres kunnskap og bevissthet knyttet til forsvars- og sikkerhetspolitiske spørsmål, legger vi grunnlaget for et mer informert, robust, og stabilt samfunn i fremtiden. Dette er også en investering som vil kunne komme forsvarssektoren til gode senere fordi unge som engasjerer seg i utenriks-, sikkerhets- og forsvarspolitik i dag, kan bli fremtidige deltakere i forsvarssektoren senere. Ved å gi unge muligheten til å utvikle en inngående forståelse for komplekse spørsmål og oppmuntre dem til å ta del i diskusjoner og beslutningsprosesser knyttet til forsvarssektoren og sikkerhetspolitikk, kan det bidra til å styrke Forsvaret ved å tilføre nye perspektiver, ideer og kompetanse.

Videre kan det også bidra til å øke rekrutteringen til forsvarssektoren, noe som er avgjørende for å møte fremtidige utfordringer sektoren står overfor, som blant annet tilgangen på kompetanse og personell. Ved å inspirere og bidra til økt forståelse og kunnskap om Forsvaret og forsvarssektoren, nasjonal sikkerhet og internasjonale spørsmål, danner vi grunnlaget for et sterkere og mer robust samfunn i møte med en stadig mer usikker verden.

Med vennlig hilsen  
YATA Norge v/ president, Benedicte Røvik  
[post@yata.no](mailto:post@yata.no)